- 1 -

2019 年 11 月８日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

当社子会社 株式会社 KAKUZOの株式会社クオンとの協業ならびに

「そらヲ」韓国カカオトークでのスタンプ配信開始のお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の子会社 株式会社ＫＡＫＵ

ＺＯ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：坂野和之）は、カカオ(Kakao Corp.)が運営するコミュニケ

ーションアプリ「カカオトーク」内スタンプショップにおいて、キャラクターの世界展開を行っている株

式会社クオン（所在地：東京都新宿区 代表取締役：水野和寛）との協業第一弾として、世界のマーケッ

ト展開を目指したオリジナルキャラクター「そらヲ」の制作ならびにスタンプの販売開始をいたしました

ので、下記の通りお知らせいたします。

記

【カカオトークスタンプ イメージ】

- 2 -

■配信情報

カカオトークスタンプ「감정폭발 댕댕이 소라개(感情起伏が激しい そらヲ)」

（１種類 200 コイン／2,200 ウォン）

「カカオトーク」内スタンプショップ

https://emoticon.kakao.com/items/AA-yidgalGa-PlvD-S7sQEIpOqQ=?lang=ko&referer=share_link

■スタンプ概要

『ゆるい状態のみ』スタンプと『ゆるいタッチと劇画タッチのイラストを組み合わせた』スタンプ

で構成されたアニメーションスタンプです。

■そらヲ概要

頭（顔）は犬の二足歩行可能な人型の謎の生命体です。性別は男。年齢は 23 歳。

マイペースすぎる性格、普段はあまり感情を表情出さない。

特に人の目を気にするので人前では影を薄くして生活している。

ひとりでいるとき（人の目が無い時）は自分の心を開放し感情を体全体で表現する。

見た目は暗そうだが、内面は明るくて陽気な性格。

■クオン会社概要
クオンは、LINE や Facebook 等のスタンプ発のキャラクター開発会社です。自社キャラのスタンプ累計ダ

ウンロード数は 30 億件に達しています（無料/有料合計 2019 年 10 月末時点）。人気が出たキャラクター

は国内外でライセンス展開を行い、日本以外に中国、韓国、香港、台湾などの国・地域を中心にして、す

でに１００種類以上のグッズや、大丸松坂屋、大塚製薬等でのキャンペーン利用などがあります。

※参考情報

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12番 18 号 渋谷南東急ビル 10F

事業内容 コンテンツ事業、EC 事業、電子チケット事業、その他事業
URL  http://www.m-up.com/

・株式会社ＫＡＫＵＺＯ 代表取締役 坂野和之

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12番 18 号 渋谷南東急ビル 10F

事業内容 WEB デザイン/イラスト制作、携帯・PC コンテンツ配信事業
URL            https://kaku-zo.com/

  ・株式会社クオン     代表取締役 水野和寛

       本社      東京都新宿区新宿 2-12-4 アコード新宿ビル６F

             事業内容     キャラクターやコンテンツの開発・世界流通
        URL           https://quan-inc.jp/

・その他、本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

IR 担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com

https://emoticon.kakao.com/items/AA-yidgalGa-PlvD-S7sQEIpOqQ=?lang=ko&referer=share_link
http://www.m-up.com/
https://kaku-zo.com/
https://quan-inc.jp/
mailto:ir-support@m-up.com